
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Konkurs „Ekopracownia 
pod chmurką 2025” 
skierowany jest do or-

ganów prowadzących placówki 
oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego. Celem konkursu 
jest utworzenie na terenie nale-
żącym do placówki oświatowej 
pracowni dedykowanej prowa-
dzeniu zajęć dydaktycznych na 
świeżym powietrzu z zakresu 
przyrody, biologii, ekologii, geo-
grafii, geologii itp. w szkołach 

podstawowych oraz szkołach 
średnich.

Dotacja będzie udzielana z uw- 
zględnieniem efektów zadania 
i możliwości finansowych Fun-
duszu do wysokości 80% kosz-
tów kwalifikowanych z zastrze-
żeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć  
70 000 zł. Wnioski w formie 
papierowej lub elektronicznej 
można składać w terminie od  
1 kwietnia do 30 kwietnia 2025 r.

W poprzedniej edycji kon-
kursu z naszego powiatu wspar-
cie otrzymało aż pięć projektów. 
Dwa były z Łazisk Górnych:  
w SP nr 2 im. Piastów Śląskich - 
Ogród odkrywców i w SP nr 3 im. 
M. Kopernika - Pod niebem Ko-
pernika. Ponadto wsparcie otrzy-

mała ekopracownia pod chmur-
ką w SP nr 2 im. St. Moniusz-
ki - Zielony Zagajnik Wiedzy  
w Orzeszu, a także w Technikum 
w ZST w Mikołowie - Ekostrefa 
oraz w Technikum w ZS Ponad-
podstawowych w Ornontowicach 
- Aktywna Strefa Nauki.

Druga edycja konkursu cieszyła 
się dużym zainteresowaniem 
wśród gmin - wpłynęły aż 72 

wnioski. Natomiast wsparcie przyzna-
no 36 gminom w wysokości 6,3 mln zł, 
dzięki nagrodzonym projektom walory 
przyrodnicze odzyska aż 28 hektarów.

- Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom konkursu i dziękujemy za 
ich zaangażowanie. Dziękujemy rów-
nież samorządom, które już zrealizowa-
ły swoje projekty. Razem budujemy lep-
sze, bardziej zielone i przyjazne środo-
wisko, które będzie służyło przyszłym 
pokoleniom - powiedział Mateusz Pin-
del, prezes Zarządu WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Konkurs Zielona Przestrzeń ma na 
celu wspieranie inicjatyw, które przy-
czyniają się do poprawy jakości życia 
mieszkańców poprzez tworzenie ekolo-
gicznych przestrzeni w miastach i gmi-

nach. Jego celem jest tworzenie ogól-
nodostępnych terenów zielonych, któ-
re dostosowują przestrzeń publiczną do 
potrzeb społecznych. To miejsca, któ-

re łączą ludzi, zachęcają do aktywno-
ści i budują świadomość ekologiczną. 
Dzięki współpracy Funduszu z gmina-
mi, Zielona Przestrzeń to nie tylko kon-

kurs, to realna zmiana, której efekty 
możemy podziwiać każdego dnia.

Inwestycje te to nie tylko ochrona 
ekosystemów, ale także poprawa jako-

ści życia mieszkańców. Dofinansowanie 
nie może przekroczyć 80 procent kosz-
tów kwalifikowany, a ich w wysokość 
wynosić od 100 do 250 tys. zł.

Rusza Ekopracownia pod chmurką
Ekopracowania pod chmurką SP nr 2 im. St. Moniuszki - 
Zielony Zagajnik Wiedzy w Orzeszu.

Już po raz trzeci Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
ogłasza konkurs „Ekopracownia pod chmurką 2025”, który staruje 1 kwietnia. 

Wsparcie dla parku kieszonkowego!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podsumował II edycję Konkursu 

Zielona Przestrzeń, którego celem jest wspieranie samorządów województwa śląskiego w tworzeniu nowych 
ekologicznych i zielonych przestrzeni. W naszym powiecie wsparcie otrzymała inwestycja gminy Mikołów: 
„Zagospodarowanie terenu parku kieszonkowego przy ul. Św. Wojciech”, w wysokości 110 360 zł.
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